blique d’Afrique du Sud.

La dixième plénière du forum mon-
dial est donc prévue à Yaoundé du 
13 au 17 novembre 2017 au Yaoundé 
Hilton hôtel. Ce sera l’occasion de 
voir déferler dans la capitale de notre 
pays environ deux cent cinquante 
(250) délégués de plus de cent 

trente-sept (137) pays et  juridictions 
et d’environ douze (12) organisations 
internationales parmi lesquelles le 
FMI, la Banque mondiale, le CREDAF, 
l’ATAF, l’UE etc. 
Il faut noter que la tenue en Afrique 
de cette plénière offre une occasion 
rêvée  pour  recentrer l’attention sur

[...]

and 5.44% in relative terms, when 
compared to 2015.   
The landmark mobilization of the 
population to pay their Land Tax du-
ring the Land Tax Campaign for 2016 
is equally a mark of the sense of pa-
triotism of the people of the North 
West Region. Over fifteen thousand 
(15 000) taxpayers willfully received 

their prefilled Land Tax Returns on the 
field and over ten thousand (10 000) 
of them appeared in the various Tax 
Centres of the region to pay this tax. 
They braved threats, calls for boycott 
of payments and the ‘Ghost Towns’.